陆
DEUTSCHE NORM
Geschweißte Präzisionsstahlrohre
September 1994
DIN
2395-2
mit rechteckigem und quadratischem Querschnitt
Technische Lieferbedingungen für allgemeine Verwendung

Anlrage und in der Bestellung seine Anforderungen
anzugeben hat
3 Bestellbezeichnung
Dle Rohre slnd mit folgenden Einzelangaben zu be
stellen:
Gütegrad A
a) Menge
b) Hin附is auf die臼 Norm
c) H凸恼， Breite und Wanddicke
d) lieferlänge
Gütegrad B zusätzlich
e) 5tahl5Orte (nach Tabelle 1)
。 Ueferzustand (nach Tabelle 2)
g) Bescheinigung ùber WerkstoffpfÜfung
Ohne Angabe êines Gü抽gradêS wêrden die Rohre nach
Gütegrad A geliefe代 Ueferzustand nach Wahl des H町'
stellers.
Ohne Angabe einer Liefertänge werden Festlängen nach
Abschnitt 8.7 gelìefe凡
Dia BeSlellbazeichnung lautal dann z. B. lür 6000 m
geschweißte Präzìsionsstahlrohre ohne be50ndere Anfor
derungen (Gùtegrad A). mil einer H岳he von h 雹 50mm，
einer Breite von b • 30 mm und Wanddicke T • 3 mm,
Llefertänge freigestellt:
6∞Om Rohr DIN 2395 - A-50 x 30 x 3
Wird eln Rohr des Gütegrades B, z. B, eine bestimmte
S饱hl胡同e (5t 52-3), der Ueferzustand NBK, elne Genau
阳ge von 4∞Omm und 创s Bescheinigung über Werk
sto何prüfungen ein Werkszeugnis 22 naeh EN 10204
(entspricht DIN 50049) vorgeschrieb酬， so lautet die
Bestellbezeichnung:
6000 m Rohr DIN 2395 - B - 51 52-3
NBK 50 x 30 x 3 x 4创10 - 2.2
4 驯lerksto何
Präzisionsstahlrohre nach dieser Norm 附rden im allge
møinen aU$ unle9ierten weichen Stählen nach
DIN EN 10025 nach li曲elle 1 gefertigt. Wird bei der
Bestellung keine S蛐l曲同e vorgeschrieben, 50 bleibt
deren Wa川 aemHe陌leller üoer旧ssen.
Tabelle 1: Stahlsorten
S也h尬。同e
Frùhere
Bezeichnung nationale
nach nach Bezeichnung
DIN EN 10027 Telll DIN EN 10027 Teil 2
5 185 1.0035 5133
523乐JRG2 1.0038 RS1 37-2
5355J2G3 1,0570 5152-3
Andere 5tahl5Orten dürlen vereinbart werden, diese sind
In der Bestellbezeichnung dann anzugeben.
Fort回tzung Seite 2 bis 4
Rohr咽巾indungen und Rohrleitungen (FR) im DIN Deutsches Institul für Normung e.v.
Ref. Nr. DIN 2395-2 : 1994-09
冉'每gr. 05 悔由-Nl 创)()5
DIN 2395-2-1994 (DE) Welded Rectangular 德文版
Seite 2
DIN 2395-2 : 1994-09
5 L ieferzustand
Dle Aohre werden, wenn nichl anders vereinbart, 1m
Zustand M ωer BKM geliefe凡 Nach Vereinbarung kön
nen sie auch aus kaltgewal剖em Band gefertl9t werden.
Wlrd der Zustand BKM oder NBK entsprechend Güte
grad B g9fordert.. 50 ì制 dies bei dar Be到ellung zu vereìn
baren (siehe Tabelle 2).
TllbeUe 2: LleferzuAt晶nde
Llelellusland Kurz-
Erkl击runQ
zelchen B用。
G盹由weiBt und Keine Wãrmebehandlunn
ma6gewalzt nach dem 5th明16en
(maschinen- und Maßwalzen. Bei A lelllg)
"
sachgemä6er Weiler-
oder verarbellung ist eine
Kaltverformung in ge. B
wissen Grenzen mðglich
- nichl enlZundert -
BKM WieM,
aber Oberfläche blank
Normalgeglùht Díe Rohre slnd obe内alb B
NBK desoMren um晒nd-
lungspunk1es unter
Schutzgas geglûhl
6 Mechanische und
technologlsche Elgenschaften
6.1 Fùr Prãzlslonsstahlrohre ohne besondere Anforde
rungan 川 werden keine m时hanischen und technologi
schen Eigenschaf1en nachgewiesen
6.2 Für Prãzlsionsstahlrohre GÜleg咱dB k凸nnen
m时hanlsche Elgenschaf1en nach der eingesetzten S恼hl
s。同e und nach dem l leferzustend der Tabollo 2 vorcln
ba同 werden. Dabei ist Abschni1t 8.2 zu beachten. Fùr nor
malgeglühte Rohre sind die Festigkeltswerte der bestell
ten S饱hlsorte einzuhalten.
6.3 AUS TaDel1e 1 kðnnen nur die Stãhle RSt 37-2 und
SI 52-3 aufgrund Ihrer chemischen Zusammensetzung
und me国lu咆i缸hen Behandlung a.ls schweil与制ignet
gelten.
7 Oberflächenbeschaffenheit
7.1 Dle ROhre haDen durch das Proßlwalzen eine glatle
Oberfläche.
Þrózision出tohlrohre mît An(orde阳ngen 田、 dle Oberflä
chenbeschaffenheit k凸nnen aus kangewalztem Band her
gestellt wer咀en. D1es ist bei der Beslellung zu verelnbaren
und(剑It unter Gütegrad B.
72 Bedlngl durCh das He陌tellve付甜ren können gering
f1Jgige Unregelm甜ligkelten der Oberfläche, wle Erhõhun
gen. Vertie(ungan oder flaehe Rie(en auftreten